1814 року в битві під Бар-Сюр-Обом
командував армією замість пораненого графа Вітгенштейна. Під Арсісом після
кровопролитної битви першим увійшов до міста, а потім переслідував ворога до
Парижа. З 1826 року був членом Державної ради [2, c. 21].

Помер Микола Миколайович Раєвський 16 (28) вересня 1829 року в селі
Бовтишка у віці 58 років. Похований він у родинній усипальниці в селі Єразмівка
Чигиринського повіту Київської губернії (зараз – село Розумівка Олександрівського
району Кіровоградської області).

Батько для Марії став взірцем, прикладом справжнього чоловіка – воїном,
героєм, захисником з твердим характером та доброю душею.